
DDG n.          del    

Oggetto:Accertamento oneri istruttori Capitolo 1820 – Capo 16 Esercizio Finanziario 2020.

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE DELL'ENERGIA E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'ACQUA E DEI RIFIUTI 
SERVIZIO 8 – AUTORIZZAZIONI IMPIANTI GESTIONE RIFIUTI  A.I.A.

***

  IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana, approvato con d.lgs.15/05/1946 n.455 convertito con
legge Costituzionale 26.02.1948 n. 2;

VISTA la l.r.47 del  08.7.1977, e ss.mm.ii.,  recante “Norme in materia di Bilancio e Contabilità
della Regione Siciliana”;

VISTO il D.P. Reg. 28.02.1979, n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del
Governo e dell'Amministrazione della Regione siciliana;

VISTO l’art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n.10;

VISTA la legge regionale n.19 del 16 dicembre 2008, recante "Norme per la riorganizzazione dei
Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione";

VISTO il D.P.R.S. n.12 del 05.12.2009, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana
n.59 del 21.12.2009 di approvazione del regolamento di attuazione del Titolo II della l.r.19
del  16.12.2008,  recante  norme  per  la  riorganizzazione  dei  Dipartimenti  Regionali,
Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione;

VISTO il D.Leg. 118/2011 e ss.mm.ii. -   Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a
norma degli articoli 1 e 2 della L. n.42 del 05.05.2009 e s.m.i.;

VISTO l’art. 68, comma 5 della L.R. n. 21 del 12.08.2014 recante “Norme in materia di trasparenza
e di pubblicità dell’attività amministrativa;

VISTA la L.R. n. 3 del 13.01.20l5 art. 11 nella quale è previsto che a decorrere dal 01.01.20l5 la
Regione Siciliana applica le disposizioni dei Titoli I e III del decreto n.118/2011e ss.mm.ii;

VISTA la tabella “B” allegata al D.D.G. n.1352/17 con la quale è stato attribuito al Servizio 7 (oggi
Servizio  8)  il  capitolo  di  entrata  n.1820  denominato:  “Tariffe  dovute  per  l’istruttoria
afferente  i  procedimenti  di  autorizzazione  integrata  ambientale  (A.I.A.)  per  impianti  di
gestione rifiuti.”;

VISTA la l.r.9 dell’12 Maggio 2020: “Legge di stabilità regionale 2020-2022”;

VISTA la l.r.10 dell’12 Maggio 2020: “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio
2020-2022”;

VISTA la Delibera di Giunta n.172 del 14/05/2020 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana
2020/2022. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118, Allegato 4/1 - 9.2. Approvazione del
Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario  gestionale  e  Piano degli
indicatori”;

VISTA l’art.91  della  l.r.9  del  07.5.2015,  ”Norme  in  materia  di  autorizzazioni  ambientali  di
competenza regionale”;

VISTO il D.P.Reg. n.2805 del 19.6.2020 con il quale, in esecuzione della deliberazione di Giunta
regionale n.264 del 14.6.2020 è stato conferito all’ing. Calogero Foti l’incarico di Dirigente
Generale del Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti;

1 di 2

mariannasiino
Font monospazio
103

mariannasiino
Font monospazio
19.2.2021



VISTA l’istanza  protocollo  n°24137  del  16.6.2020,  presentata  dalla  ditta  OIKOS  S.p.a.,  P.I.:
04390280875, con sede legale in Motta S. Anastasia (CT), via Verdi, 44/A;

VISTO il DM n.58 del 06.3.2017 con il quale viene determinata la tariffa per l’aggiornamento di un
A.I.A.;

VISTO il  bonifico,  transizione  ID A102573144901030481690084080IT,  del  31.8.2020,  importo
versato 13.350,00 €, su  C.C. IT69 0020 0804 6250 0030 0022 099, causale: “Capo 16,
capitolo 1820 – Oikos S.p.a. tariffa istruttoria riesame AIA 981/2019;

VISTA sul  sistema informativo  SIC la  quietanza  n°63000  emessa  dall’istituto  cassiere  in  data
01/09/2020, per un importo di 13.350,00 €;

PRESO ATTO del rilievo n° 361, protocollo D.R.A.R. n° 3912 del 03.02.2021, con il quale la Ragioneria
Centrale dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità non registra il D.D.S. n° 1530 del
16.12.2020;

RITENUTO di dover disporre dell’accertamento complessivo di 13.350,00 € in c/competenza al capitolo
di entrata del bilancio della Regione Capo 16, capitolo 1820;

D E C R E T A

Art. 1

Il presente provvedimento annulla il D.D.S. n°1530 del 16.12.2020.

Art. 2

La ditta OIKOS s.p.a., p.i. 04390280875, con sede legale in Motta S. Anastasia (CT), via Verdi, 44/A,
ai sensi del DM n. 58 del 06/03/2017, ha versato la somma di € 13.350,00.

Art.3

Per l’esercizio finanziario 2020, è accertata, riscossa e versata sul capitolo 1820 - Capo 16 - cod.
SIOPE E.3.01.02.01.035, la somma di € 13.350,00.

Art. 4

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei
Rifiuti, in ossequio all’art.68 della l.r.21 del 12.8.2014, e come modificato dall’art.98, c.6, della l.r.9 del
07.5.2015.

Art. 5

Il  presente  provvedimento  sarà  inviato  alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato  Regionale
dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità, per la registrazione.

IL DIRIGENTE GENERALE

FOTI

2 di 2


		2021-02-18T18:19:08+0100
	CALOGERO FOTI




